

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Vešslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 159/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 30. 6. 2021

Poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 21. 6. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tohoto znění:

- 1) zaslání všech rozhodnutí Krajského soudu v Plzni vydaných v rámci řízení vedeného pod sp. zn. 5 T 10/2020;
- 2) zaslání všech rozsudků Krajského soudu v Plzni vydaných v rámci řízení vedeného pod sp. zn. 5 T 10/2020;
- 3) zaslání všech usnesení Krajského soudu v Plzni vydaných v rámci řízení vedeného pod sp. zn. 5 T 10/2020;
- 4) sdělení, kolikrát bylo ke dni podání této žádosti jednání nařízené ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 zrušeno a/nebo odvoláno? (celkové konkrétní číslo);
- 5) sdělení, kolikrát bylo ke dni podání této žádosti jednání nařízené ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 odročeno? (celkové konkrétní číslo);
- 6) sdělení, kdy začalo (konkrétní hodina a minuta) a kdy skončilo (konkrétní hodina a minuta) jednání nařízené na den 13. 5. 2021 ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 u Krajského soudu v Plzni?
- 7) sdělení, jak dlouho trvalo jednání nařízené na den 13. 5. 2021 ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 u Krajského soudu v Plzni? (konkrétní přesný čas);
- 8) sdělení, zda byl u jednání nařízeném na den 13. 5. 2021 ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 u Krajského soudu v Plzni přítomný Mgr. Jozef Zoran Trško, advokát, Ev. č. ČAK 18940?
- 9) sdělení, zda plná moc, na jejímž základě v řízení vystupuje Mgr. Jozef Zoran Trško, advokát, Ev. č. ČAK 18940, umožňuje, aby se tento advokát nechal zastoupit jiným advokátem a/nebo advokátním koncipientem? (stačí odpověď ANO/NE);
- 10) sdělení, kolikrát bylo jednání nařízené ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 odvoláno na základě žádosti/podnětu Mgr. Jozefa Zorana Trška, advokáta, Ev. č. ČAK 18940, případně osoby zmocněné tímto advokátem? (konkrétní číslo);
- 11) sdělení, kolikrát bylo jednání nařízené ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 zrušeno na základě žádosti/podnětu Mgr. Jozefa Zorana Trška, advokáta, Ev. č. ČAK 18940, případně osoby zmocněné tímto advokátem? (konkrétní číslo);

12) sdělení, kolikrát bylo jednání nařízené ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 odročeno na základě žádosti/podnětu Mgr. Josefa Zorana Trška, advokáta, Ev. č. ČAK 18940, případně osoby zmocněné tímto advokátem? (konkrétní číslo);

13) sdělení, kdy bylo Mgr. Josefu Zoranovi Trškovi, advokátovi, Ev. č. ČAK 18940, doručeno oznámení Krajského soudu v Plzni o tom, že se hlavní líčení nařízené na 28.-29.2021 ve věci sp. zn. 5 T 10/2020 zrušuje? (konkrétní datum);

14) pokud by to bylo možné, žádám o stručné informace o tom, z jakých důvodů bylo jednání nařízené ve věci 5 T 10/2020 v jednotlivých případech zrušeno a/ nebo odvoláno a/ nebo odročeno.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací, a to konkrétně k bodům č. 1, č. 2 a č. 3, sděluji, že Vámi požadované informace jsou tímto poskytnuty zasláním opisu usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 13. 5. 2021, č. j. 5 T 10/2020-1095, a to v anonymizované podobě.

Pro Vaši informaci dále uvádím, že dne 2. 6. 2021 bylo vydáno Vrchním soudem v Praze usnesení, kterým byla zamítnuta stížnost obžalovaného proti shora uvedenému usnesení Krajského soudu v Plzni.

Vzhledem k tomu, že jste požádal o rozhodnutí Krajského soudu v Plzni, není Vám rozhodnutí Vrchního soudu v Praze zasíláno. Pokud byste požadoval i toto rozhodnutí, je potřeba uplatnit novou žádost.

Dále povinný subjekt sděluje následující:

Podle § 2 odst. 2 InfZ *povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právech chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu jejich rozhodovací činnosti.*

Podle § 3 odst. 3 InfZ *se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného zápisu na listině, zápisu uloženého v elektronické podobě nebo zápisu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.*

Podle § 11 odst. 4 písm. b) InfZ *povinné subjekty neposkytnou informace o rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.*

Podle § 2 odst. 4 InfZ *se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.*

Pokud jde o další bod Vaší žádosti, a to č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13 a č. 14, povinný subjekt sděluje, že v těchto bodech nemůže být Vaší žádosti vyhověno, a to s ohledem na shora uvedený § 11 odst. 4 písm. b) InfZ.

Pokud jde o bod č. 9 Vaší žádosti, povinný subjekt sděluje, že ani v tomto bodě nemůže být Vaší žádosti vyhověno, neboť se dotazujete na názor povinného subjektu, na což se ale povinnost poskytovat informace ve smyslu shora uvedeného § 2 odst. 4 InfZ nevztahuje.

Poskytnutím těchto informací považuje povinný subjekt Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace

Příloha: 1x anonymizované rozhodnutí